國立中山大學　書函

地址：804高雄市鼓山區蓮海路70號

承辦人：廖彗君

電話：07-5252000#2615

傳真：07-5252601

電 子 信 箱

：hueichu n @ m a i l . n s y s u . e d u . t w

受文者：如正副本

發文日期：中華民國112年8月1日

發文字號：中術字第1121000886號

速別：最速件

密等及解密條件或保密期限：

附件：台綜大博士生跨校研究獎勵要點.pdf、台綜大博士生跨校研究獎勵申請表.odt

主旨：112年「臺灣綜合大學系統博士生跨校研究獎勵」自即日
起至112年8月15日(星期二)止受理申請，敬請轉知所屬博
士生並鼓勵申請，請查照。

說明：
一、依據本校112年5月4日中術字第1120004178號書函續辦。
二、臺綜大系統為鼓勵系統內博士班學生進行跨校研究，厚植

學術量能，培育博士級研發人才，特徵求博士生參加跨校
研究獎勵申請。

三、本獎勵重點摘述如下:
(一)申請資格：臺綜大系統(國立成功大學、國立中山大學

、國立中正大學及國立中興大學)各校已註冊具學籍之
博士班學生，且由臺綜大系統二校以上專任助理教授以
上教師共同指導，其主要指導教授為申請人之校內教師
。

(二)獎勵區間：須自111年8月1日起至112年7月31日間博士
生研究成果發表（或接受）於Sco p u s或We b  o f
Science資料庫收錄之期刊論文(以排名Q1優先推薦
)，且尚未申請過本獎勵者。

(三)申請獎勵之研究成果，博士生須為第一作者或通訊作者
，（共同）指導教授須列名共同作者。

(四)申請方式：請填妥申請表並完成簽章後，於112年8月
15日前將紙本及電子檔送研發處承辦人(廖彗君組員
，電子信箱：hueichun@mail.nsysu.edu.tw，分機
2615)。

|
|
|
|
|
|
|
|
|
|
|
|
裝
|
|
|
|
|
|
|
|
|
|
|
|
訂
|
|
|
|
|
|
|
|
|
|
|
|
線
|
|
|
|
|
|
|
|
|
|
|
|

檔　　號：

保存年限：

第1頁  共2頁

(五)獎助經費及使用規定
１、每篇期刊論文獎勵最高新臺幣3萬元整，每年獎勵名

額與核發金額，得視年度經費情形彈性調整。
２、本獎勵金由指導教授、共同指導教授與博士班學生平

均分配，每位並頒發獎狀乙紙。
３、每位博士班學生至多以領取二次獎勵金為限。
４、期刊論文如為臺綜大系統獎勵跨校短期研究計畫成果

一部分，且已獲跨校短期研究獎勵，指導教授或共同
指導教授不得參與本獎勵金之分配。

四、檢附臺綜大博士生跨校研究獎勵作業要點、申請表，請參
考。

正本：本校二級學術單位

副本：本校一級學術單位

第2頁  共2頁